
Z á p i s   z 43.  řádného zasedání ZO 
Fryšava pod Žákovou horou konaného dne 13. června 2022 

v 1700 hodin v kulturním domě Fryšava pod Žákovou horou. 

 

Přítomni: Mojmír Humlíček, Petra Humlíčková, Martina Junová, Michal Němec, Petr Němec, 

Martin Dvořák, Lukáš Horský 

 

Omluveni: 0 

Neomluveni: 0 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Fryšava pod Žákovou horou (dále též jako 

„zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 1705 hodin starostou obce Mojmírem Humlíčkem 

(dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Fryšava pod Žákovou 

horou zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 6.6.2022 do 

13.6.2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 

1) konstatoval, že přítomno je všech 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 

zastupitelstva), tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

* * * 

 Bod č. I: Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Martinu Junovou a Petru Humlíčkovou, 

zapisovatelkou Renatu Bodlákovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou určuje zapisovatelku paní 

Renatu Bodlákovou, ověřovatele zápisu: paní Martinu Junovou a paní Petru 

Humlíčkovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 1/ZO-43/2022 bylo schváleno. 

 
* * * 

 

Schválení programu: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 

předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce. Upozornil na rozšíření programu o 2 body, a to bodu č.4 – Schválení 

návrhu závěrečného účtu Obce za rok 2021. Původní bod 4,5,6 jsou posunuty 



v číselné řadě 5,6,7. Novým bodem je bod č. 8 – Prodej části pozemku č. 782/1 

o výměře 63m2. 

 

 

Návrh usnesení:  

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje následující program    

43. řádného zasedání: 

 

Program:    1) Zahájení. 
 2) Kontrola zápisu z 42. jednání zastupitelstva obce. 

 3) Rozpočtové opatření č. 2/2022. 

 4) Schválení návrhu závěrečného účtu obce za rok 2021. 

 5) Schválení účetní závěrky obce za rok 2021. 

 6) Využití dotace Kraje Vysočina pro rok 2022 na pořízení nové komunální  

      techniky. 

 7) Výměna veřejného osvětlení v části obce zvané „Dolní konec“. 

 8) Prodej části pozemku 782/1 o výměře 63m2. 

 9) Diskuze. 

                        10) Závěr. 

 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje předložený program 

v podobě tak, jak byl přednesen. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 2/ZO-43/2022 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. II:  Kontrola zápisu z 42. řádného zasedání zastupitelstva obce: 

 

Předsedající konstatoval, že zápis z 42. zasedání ZO byl řádně ověřen, schválen a nebyly proti 

němu vzneseny námitky. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. III: Rozpočtové opatření č. 2/2022 – na vědomí zastupitelům 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele o zveřejnění rozpočtového opatření č. 2/2022 na 

elektronické úřední desce obce, v tištěné podobě je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 

Zastupitelé byli s obsahem rozpočtového opatření č. 2/2022 předem seznámeni. Rozpočtové 

opatření je přílohou tohoto zápisu. 



 

     Návrh usnesení:  

 

      Na vědomí, bez usnesení. 
 

* * * 

 

 

Bod č. IV: Schválení návrhu závěrečného účtu Obce za rok 2021. 

 

Předsedající sdělil přítomným zastupitelům a hostu, že návrh závěrečného účtu obce byl 

zveřejněn na elektronické úřední desce spolu s přílohou zprávy o přezkoumání hospodaření za 

rok 2021, a webových stránkách obce, dne 25.5.2022, tj. nejméně 15 dní před konáním 

zasedání zastupitelstva obce a jeho schválením.  

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje závěrečný účet obce Fryšavy 

pod Žákovou horou za rok 2021 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 3/ZO-43/2022 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. V: Schválení účetní závěrky Obce  za rok 2021.  

 

Zastupitelé obce byli seznámeni s podklady k účetní závěrce za rok 2021 (Výkaz zisku a ztráty, 

Rozvaha, Příloha, Výkaz Fin 2-12, Inventarizační zpráva k 31.12.2021, Návrh závěrečného 

účtu obce za rok 2021 a Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2021).  

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje účetní závěrku obce Fryšavy 

pod Žákovou horou za rok 2021 bez výhrad. 

 
 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 4/ZO-43/2022 bylo schváleno. 
 

 

 

* * * 

 

Bod č. VI: Využití dotace Kraje Vysočina pro rok 2022 na pořízení komunální techniky. 



 

Předsedající sdělil přítomným zastupitelům a hostu, že navrhuje podat žádost o podporu 

z Fondu Vysočiny, program „Obnova venkova Vysočiny 2022“, kde může být poskytnuta 

dotace až do výše 50% nákladů, maximálně Kč 100.000,--, na nákup zahradního traktoru, 

který by měl být dodán během července 2022. Zastupitelé s návrhem souhlasí.  

 

 

Návrh usnesení: 

 

     Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou schvaluje využití dotace Kraje vysočina na 

pořízení nové komunální techniky.  

 

               Výsledek hlasování:   Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 5/ZO-43/2022 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

 

Bod č. VII: Výměna veřejného osvětlení v části zvané „Dolní konec“. 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosta o výměně osvětlení v části obce zvané  

„Dolní konec“, a to od hráze rybníka u č.p.32  po č.p. 77. Cenová nabídka na nové lampy  je 

přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

Bez usnesení. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. VIII: Prodej části pozemku 782/1 o výměře 63m2. 

 

Vzhledem k tomu, že bylo dne 13.6.2022 doručeno souhlasné stanovisko stavebního odboru 

MěÚ NMnM k dělení pozemku č. 782/1, tak předsedající zařadil tento bod na jednání 

zastupitelstva obce.  

 

 

   Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje prodej části pozemku 782/1 o 

výměře 63m2 (nově dle GP778-158/2021 pozemek KN 782/8), v k.ú. obce Fryšavy pod 

Žákovou horou, v majetku obce Fryšavy pod Žákovou horou žadatelce Haně Kabelkové.   

 
 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0  



 

Usnesení č. 6/ZO-43/2022 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

Bod č. IX: Diskuze 

 

- Starosta obce informoval zastupitele o MAP (místní akční plán) – zařazení ZŠ a MŠ 

Fryšavy do tohoto plánu pro období 2021 -2027. 

- Informoval o jednání s Ing. Kopečným ohledně plánu obnovy, zalesňování vykácených 

ploch a nutné další těžbě v obecním lese. 

- Ubytování nabídnuté uprchlíkům z Ukrajiny zůstalo nevyužité. Lehátka, spacáky, deky 

a ostatní, jsou zapsány do majetku obce a budou k dispozici v případě potřeb buď obce, 

nebo věnována jako humanitární pomoc v případě nějaké jiné katastrofy. 

- Starosta obce zmínil  problémovou stavbu„Výletiště“, které nikdy nebylo 

zkolaudováno. Na jeho výstavbu bylo před rokem  2013 utraceno 459tis.Kč. Zásadní 

problém je, že pozemky pod výletištěm nejsou vyjmuty z půdního fondu a také tak nelze 

učinit, jelikož uvedené místo je v záplavové zóně. Investice do výletiště je stále 

evidováno v účetnictví obce jako nedokončená stavba. 

- Starosta obce informoval o žádosti majitelů nemovitosti č.p. 80 o překlad obecního 

vodovodu u dané nemovitosti. V případě souhlasného stanoviska bude náklady 

s přeložením  hradit majitel nemovitosti. 

 

* * * 

 

Závěr: 17:45 hodin. 

 

 Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina přítomných občanů a hostů 

3) Pozvánka 

4) Rozpočtové opatření č. 2/2022 

5) Cenová nabídka  

 

Zápis byl vyhotoven dne: 14.6.2022 

 

Zapisovatelka: Renata Bodláková 

 

 

 

     Ověřovatelé:             Martina Junová         ověřila zápis dne ……………………. 

 

         Petra Humlíčková    ověřila zápis dne …………..…………. 

 

Starosta:                   Mojmír Humlíček   podepsal zápis dne ………….……… 

 

 

 

Razítko obce: 


